



برتری ۳ درصدی



روز دوشنبه اولین مناظره هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ برگزار می‌شود و در آستانه این مناظره هیلاری کاندیدای دموکرات‌ها توانسته اختلاف آرای خود در نظرسنجی‌ها با ترامپ را به ۲۲ درصد افزایش دهد. «رئیل کلر پالیטיکس» در تازه‌ترین نظرسنجی سراسری خود اعلام کرده که هیلاری ۴۶/۲ درصد رای دارد و ترامپ ۴۳/۲ درصد. میانگین ۴ نظرسنجی سراسری هم حاکی است که هیلاری با ۴۱/۸ درصد در صدر قرار دارد و ترامپ با ۳۹/۷ درصد همچنان در رقابت نزدیک با کاندیدای دموکرات‌ها است. با این وجود سه ایالت کلیدی و تاثیرگذار فلوریدا، اوهایو و کارولینای شمالی همچنان شاهد برتری ترامپ بر رقیب دموکرات خود است.

نگاه

چرا مرکل در انتخابات پیروز خواهد شد؟

فرهیختگان| یک سال دیگر انتخابات سراسری در آلمان برگزار می‌شود و پس از ناکامی‌های پی در پی آنگلا مرکل در انتخابات ایالتی در ماه‌های اخیر بسیاری از تحلیلگران را به این نتیجه رسانده است که مرکل باید در انتظار شکست در انتخابات سال آینده باشد. اما دلایل زیادی وجود دارد که خانم صدراعظم می‌تواند امیدوار باشد که برای چهارمین دوره رهبری آلمان را در اختیار داشته باشد.

کار مرکل تمام شد، او دیگر هیچ شانسسی ندارد، یک به یک هواداران محافظه‌کارش را از دست می‌دهد و راست‌گراهای افراطی حزب «آلترناتیو برای آلمان» با آغوش باز از آنها استقبال می‌کنند. تیره روزی مرکل فراتر از اینهاست، سیاست‌های مهاجرپذیری مرکل مشارکت سیاسی یک دهه‌ای میان حزب دموکرات مسیحی و اتحادیه سوسیال مسیحی ایالت باواریا را با خطر فروپاشی روبه‌رو کرده است. به‌طور خلاصه، صدراعظم آلمان یک سال دیگر و زمانی که مردم این کشور در انتخابات پارلمانی شرکت خواهند کرد هیچ شانس برای پیروزی ندارد.

در ماه‌های اخیر چنین روایت‌هایی بارها تکرار شده و با شکست هفته گذشته حزب دموکرات مسیحی در انتخابات برلین باز هم در رسانه‌ها مطرح شد. حزب خانم مرکل تنها ۱۷/۶ درصد آرا را به دست آورد که بدترین نتیجه برای حزب دموکرات مسیحی در پایتخت پس از اتحاد دو آلمان بود. مفسران داخلی و خارجی بلافاصله به نتیجه‌گیری از انتخابات پایتخت پرداختند و آن را رای منفی در رفتارندومی دیگر برای سیاست مهاجرپذیری مرکل طی یک سال اخیر قلمداد کردند. ظاهرا کسب ۱۴/۲ درصد آرا از سوی حزب راست‌گرای افراطی «آلترناتیو برای آلمان» پایه و اساس این نتیجه‌گیری را تشکیل می‌دهد. به‌ویژه آن که این حزب که مخالف سفت و سخت سیاست‌های مهاجرپذیری مرکل به شمار می‌آید در دیگر انتخابات ایالتی اخیر هم موفقیت‌هایی چشمگیر به دست آورده است. تصور این که در جهان سیاسی مرکل همه چیز روبه‌راه است بی‌پروایی خواهد بود اما به همان اندازه هم تعمیم دادن نتیجه انتخابات برلین به کل کشور ناپرخردانه است. در انتخابات هفته گذشته تمام احزاب تشکیل‌دهنده دولت نتیجه ضعیفی گرفتند به‌طوری که سوسیال دموکرات‌ها با کسب تنها ۲۱/۶ درصد آرا – حدود ۷ درصد کمتر از نتیجه‌ای که در سال ۲۰۱۱ به دست آورد – پیروز انتخابات لقب گرفت. تاکنون سابقه نداشته که یک حزب با کسب این میزان کم از آرا در انتخاباتی ایالتی پیروز شود. در این رای‌گیری، سبزها هم شاهد افت آرای خود بودند. در مقابل اما احزابی که تفکرات افراطی چپ یا راست را نمایندگی می‌کردند توانستند موفقیت‌هایی چشمگیر به دست آورند.

اصلی‌ترین دلیل بروز چنین نتیجه‌ای ناامیدی شهروندان برلین از ائتلاف حزب دموکرات مسیحی و سوسیال دموکرات است که طی ۵ سال اخیر قدرت را در پایتخت آلمان در دست داشتند.

با نگاهی دقیق‌تر به نتایجی که در انتخابات اخیر رقم خورد می‌توان دریافت که مرکل برای پیروزی در انتخابات پارلمانی سال آینده چندان هم بدون شانس نیست. شش دلیل می‌توان ارائه کرد که براساس آنها مرکل می‌تواند پاییز ۲۰۱۷ برای چهارمین بار صدراعظم آلمان شود:

با وجود شکست‌های اخیر در انتخابات ایالتی و نیز در پایتخت و همچنین افت آرای او در نظر سنسجی‌های سراسری، باید این نکته را در نظر گرفت که هواداران مرکل به طرز عجیبی از پایگاهی ثابت برخوردارند. هنوز هم هیچ سیاستمداری در آلمان نمی‌تواند با مرکل رقابت کند. محبوبیت شخص مرکل هنوز هم بین ۸ تا ۱۰ درصد از حمایت افکار عمومی از حزب سوسیال دموکرات بیشتر است. یعنی میزان قابل توجهی از هواداران مرکل حاضر نیستند به او پشت کنند و بعد از طی ۱۲ ماه آینده اتفاق دیگری رخ دهد.

مرکل در مقایسه رودرو با سیگمار گابریل رهبر حزب سوسیال دموکرات که محتمل‌ترین رقیبش به شمار می‌آید، با اختلاف زیادی پیش است. حزب سوسیال دموکرات با وجود پیروزی در انتخابات پایتخت هنوز هم کار زیادی برای جبران رویگردانی افکار عمومی از خود طی سال‌های اخیر در پیش دارد. بعید است که گابریل پس از ۷ سال رهبری حزب سوسیال دموکرات به ناگاه روش غلبه بر هواداران مرکل را آموخته باشد.

در جریان رقابت‌های انتخاباتی در برلین، حزب سوسیال دموکرات تمایل زیادی برای ائتلاف با سبزها و چپ‌گرایان داشت و انتظار می‌رود در جریان رقابت‌های انتخاباتی سال آینده چنین ائتلافی قبل از برگزاری انتخابات شکل بگیرد. با این حال هر اندازه شهروندان برلین در انتخابات اخیر به چپ‌گرایان روی خوش نشان دادند اما در دیگر شهرهای آلمان وضعیت کاملاً برعکس است.

با وجود آن که اختلاف‌ها میان حزب دموکرات مسیحی و اتحادیه سوسیال مسیحی ایالت باواریا بر سر سیاست مهاجرپذیری شدت یافته و این شکاف‌ها می‌توانند تاثیر منفی بر آرای این دو حزب در انتخابات سال آینده بگذارد اما فشار بیشتری روی هورست سیهوفر رهبر اتحادیه سوسیال مسیحی قرار دارد. او با توجه به چشم انداز نامطمئن ائتلافش با چپ‌گرایان، باید تا سال آینده با کوتاه آمدن از برخی مواضع خود به ائتلاف با مرکل ادامه دهد و این می‌تواند به سود صدراعظم آلمان باشد.

بحران مهاجران دیگر مانند ماه‌های گذشته موضوع کلیدی و چالش برانگیز بحث‌های سیاسی روز در آلمان نیست. توافق مرکل با رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در مورد پناهجویان باعث شد تا از میزان مهاجرانی که روانه آلمان می‌شوند کاسته شود. از سوی دیگر ایالت‌ها و شهرداری‌ها هم بهتر از قبل توانسته‌اند پناهجویان را اسکان دهند. این مسائل باعث می‌شود تا پناهجویان دیگر «بحران» برای آلمان نباشند و کم کم باد از وزیدن به بادبان احزاب افراط گرای مخالف مهاجران خواهد ایستاد.

مرکل هنوز به‌طور واضح اعلام نکرده است که برای چهارمین بار کاندیدای صدراعظمی خواهد شد یا خیر. هر اندازه مرکل در اعلام کاندیداتوری‌اش تعلل کند رقبا فرصت کمتری برای معرفی آلترناتیوی برای او در اختیار خواهند داشت. در حالی که تنها یک سال به انتخابات باقی مانده، تلاش برای جایگزینی خانم مرکل از سوی حزب حاکم اقدامی پر ریسک است و می‌تواند به قیمت شکست در انتخابات تمام شود.



در ماه‌های اخیر نتایج روایت‌هایی بارها تکرار شده و با شکست هفته گذشته حزب دموکرات مسیحی در انتخابات برلین باز هم در رسانه‌ها مطرح شد. حزب خانم مرکل تنها ۱۷/۶ درصد آرا را به دست آورد که بدترین نتیجه برای حزب دموکرات مسیحی در پایتخت پس از اتحاد دو آلمان بود

۶

جهان

www.Farheekhtegan.ir

Sat. | 24 Sep 2016 | Vol.07 | No. 2049

شنبه ۳ مهر ۱۳۹۵ ■ ۲۲ ذیحجه ۱۴۳۷ ■ ۲۴ سپتامبر ۲۰۱۶ ■ شماره ۲۰۴۹

شرق حلب ۶۰ بار لرزید

صلح در ابهام



Ⓢ با پایان آتش‌بس، خشونت‌ها در نقاط مختلف سوریه از سر گرفته شد

دور حملات به سوریه جنگ زده هستند.

آخرین گزینه

جامعه بین‌الملل نسبت به از سرگیری آتش‌بس در سوریه ناامید است. با این حال همه رهبران سیاسی به خوبی می‌دانند که آتش‌بس تنها گزینه باقی مانده برای پایان دادن به خشونت‌های سوریه است. کشوری که پنج سال از جنگ داخلی رنج می‌برد و حالا به میدان قدرت‌نمایی بسیاری از بازیگران از نقض ایمللی تبدیل شده است. آمریکا پس از نقض آتش‌بس اخیر بار دیگر جامعه بین‌الملل را به احیای آتش‌بسی دیگر در سوریه فراخواند. واشنگتن مشخصا مسکو را خطاب قرار داد و از این کشور خواست تا صلح را نه برای یک هفته و یک بازه زمانی مشخص بلکه تحققش را برای ابتدا پایه‌هایش لرزان بود، فمادش به خوبی دریافت که برای گذار سیاسی و انتقال قدرت، تحقق صلح و احیای آتش‌بس آخرین گزینه باقی‌مانده است.

توصیف کرد. در همین نشست‌ها بود که پیشنهاد ایجاد منطقه پرواز ممنوع آلمان نیز رد شد. هرچند آتش‌بس مورد توافق واشنگتن و مسکو در همان یک‌هفته چندین بار نقض شد و در نهایت ترازوی تلخی را به یادگار گذاشت، اما توانست از شدت خشونت‌ها کاسته و کور سوی امیدی ایجاد کند. حالا افاق سیاسی سوریه چندان روشن نیست. بسیاری بر این باورند که تحقق صلح در این کشور جنگ زده امری بعید و دور از ذهن است. توافقنامه اخیر آمریکا و مسکو برای برقراری آتش‌بس تقریباً آخرین تیر جامعه بین‌الملل برای برقراری صلحی موقت در سوریه بود. توافقی که از همان ابتدا پایه‌هایش لرزان بود، فمادش چندین بار نقض شد و در نهایت به بدترین شکل ممکن نقض شد. حالا همه به جای امید به صلح، در انتظار شدیدترین

بن بست صلح

گروه تماس به نتیجه نرسید. گروهی متشکل از ۲۰ تن از وزرای خارجه کشورهای که خود را حامیان سوریه می‌دانند. امید‌ها برای از سرگیری آتش‌بسی دوباره کم رنگ شده است. سه ساعت مذاکره محرمانه جان کسری و سرگئی لاوروف، وزرای خارجه آمریکا و روسیه نیز بی‌نتیجه ماند. پس از پایان آتش‌بس سوریه چشم‌ها به نشست نیویورک دوخته شده بود، جایی که رهبران جهان به بهانه شرکت در مجمع عمومی گرد هم جمع شدند. برای دوستان سوریه حاشیه‌نشست برای ریزینی در مورد بحران سوریه فرصت خوبی بود. چندین نشست برگزارشد، اجلاسی که استفان دی میستورا، نماینده سازمان ملل در امور سوریه آنها را طاقت فرسا و در عین مایوس‌کننده

خاورمیانه

پیشنهاد بی‌سابقه نتانیاهاو



Ⓢ سخنرانی نتانیاهاو در مجمع عمومی سازمان ملل

فرهیختگان| بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی این بار در مجمع عمومی پیشنهاد بی‌سابقه‌ای مطرح کرد. وی از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین خواست تا در پارلمان این رژیم شرکت کرده و سخنرانی کند. با این حال نتانیاهاو صراحتا اعلام کرد که «تشکیل دولت یهود» خط قرمزش است و نمی‌خواهد در موردش مذاکره‌ای صورت بگیرد. فارغ از این پیشنهاد بی‌سابقه، مجمع عمومی سازمان ملل به عرصه جدال لفظی رهبران فلسطین و رژیم صهیونیستی تبدیل شده بود. عباس از تریبون

فرهیختگان| دولت افغانستان با نمایندگان حزب حکمتیار توافقنامه صلح امضا کردند، توافقی بی‌سابقه که با امضای اشرف غنی زی، رئیس‌جمهوری افغانستان و گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی به مرحله اجرا خواهد آمد. براساس مفاد این توافقنامه دولت افغانستان قرار است در ازای برقراری آتش‌بس به گلبدین حکمتیار و سایر رهبران حکومت قضایی اعطا کند. گروه وابسته به حکمتیار نیز باید برقراری صلح را تضمین کنند. امضای این توافقنامه با واکنش تند برخی افغان‌ها روبه‌رو نشد. دهه‌ها نفر در اعتراض به

اسیای

توافق بی‌سابقه



Ⓢ امضای توافق صلح دولت افغانستان و حزب حکمتیار

مفاد این توافقنامه به خیابان‌های کابل آمده و علیه حکمتیار شعار دادند. ناظرین می‌گویند براساس مفاد مندرج در این توافقنامه مشترک، طرفین زمینه را برای تحقق مواردی چون پایان جنگ، تأمین صلح و امنیت، پایبندی به ارزش‌های اسلامی، حقوق برابر و بدون تبعیض زن و مرد در برابر قانون، یکپارچگی افغانستان و تعلق به همه اقوام را هموار کنند. دولت افغانستان قرار است تحریم‌ها علیه جریان حکمتیار را برداشته و نام این گروه را از لیست سیاه خارج کرده و این گروه را به‌عنوان جریانی سیاسی به رسمیت بشناسد.

به روایت تصویر



ناآرامی در شارلوت

فرهیختگان| ناآرامی‌ها در شارلوت ایالت کارولینای شمالی ادامه دارد و معترضان مقررات منع رفت و آمد را نادیده گرفته‌اند. ناآرامی در شهر شارلوت پس از انتشار خبر کشته شدن یک مرد سیاه‌پوست ۴۳ ساله به نام «کیث اسکات» توسط مأموران پلیس آغاز شد. این حادثه روز سه‌شنبه روی داد و پلیس گفته است که این فرد مسلح و در صدد تیراندازی به مأموران بود که به ضرب گلوله آنان از پای درآمد. خانواده اسکات مدعی است که او مسلح نبوده و جز یک کتاب، چیز دیگری همراه خود نداشت. با وجود اینکه شهردار شهر شارلوت با اعلام مقررات منع رفت و آمد از نیمه شب تا ساعت ۶ صبح موافقت کرده بود اما معترضان به تظاهرات پراکنده ادامه دادند و در چند نقطه، با مأموران پلیس درگیر شدند. به همین دلیل واحدی از نفارت گارد ملی به‌منظور حمایت از پلیس به شارلوت اعزام شده است.

قابل توجه مودیان مالیات بر ارزش افزوده:

مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان ۹۵ از طریق سامانه www.evaf.ir حداکثر تا ۱۵ مهرماه سالجاری می باشد.

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی

۱۷۶۳

کسیوسک

چهره جدید راست‌گرایی

با موفقیتی که راست‌گرایان افراطی در انتخابات برلین به دست آوردند زنگ خطر برای رهبران اروپا به صدا در آمد. هفته نامه «تایم» هم در تازه‌ترین شماره خود قدرت گرفتن راست‌گرایی طی ماه‌های اخیر در اروپا را مورد توجه قرار داده است. ادامه بحران مهاجران و افزایش اختلافات در میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا که بازترین آن رای به خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بود، احزاب راست‌گرای افراطی توانسته‌اند در کشورهای مختلف این قاره برای خود روزهای خوشی را رقم بزنند. در اتریش «نوربرت هافر» عضو حزب ملی گرا و ضد مهاجرین موفق شده با کسب ۳۵ درصد آرا به‌عنوان پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری شناخته شود. او در تبلیغات خود بر تقویت مرزها و ارتش کشور تاکید و اعلام کرد که مزایای دولتی برای مهاجران را محدود خواهد کرد. لهستان سال گذشته شاهد قدرت گرفتن راست‌گرایان بود. این حزب با به‌دست آوردن ۳۹ درصد از آرا در حال حاضر قدرت را در ورشو به دست دارد و به‌شدت با پذیرش مهاجران مخالفت می‌کند. در مجارستان هم راست‌های افراطی قدرت را در دست دارند. «ویکتور اوربان» و حزب راست‌گرای افراطی او «فیدس» پیروز قطعی سه انتخابات گذشته مجارستان بودند. دیدگاه‌های افراطی اوربان در مورد مهاجران و مسلمانان طی ماه‌های اخیر صدای اعتراض تعدادی از رهبران اتحادیه اروپا را هم بلند کرده است. در فرانسه مارین لوپن رهبر «جبهه ملی» امید زیادی دارد تا در انتخابات سال آینده روند موفقیت‌هایش طی سال‌های اخیر را تداوم بخشد و با پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری، اروپا و جهان را در شوک فرو برد. در سوئد و یونان هم اقبال به احزاب راست‌گرا در حال افزایش است. حزب راست‌گرای افراطی «دموکرات‌های سوئد»، در حال حاضر ۲۹ کرسی از ۳۴۹ کرسی پارلمان را در اختیار خود دارد. این حزب هم تمرکز شعارهای خود را بر ایجاد محدودیت‌های شدید برای مهاجران گذاشته است و همچنین خواستار برگزاری یک همه‌پرسی برای عضویت در اتحادیه اروپا شده است. در کشور بحراندزد یونان هم افزایش مشکلات اقتصادی با چرخش بیشتر مردم به سوی احزاب راست‌گرا روبه‌رو شده است. حزب «طلوع طلایی» یونان که در سال ۲۰۱۲ با در اختیار گرفتن ۱۸ کرسی پارلمان خود را مطرح کرد در حال حاضر شاهد حمایت بیشتر مردم یونان از سیاست‌هایش است. این حزب از سوی کمیسیون حقوق بشر اروپا به‌عنوان گروهی «نئونازی و خشن» معرفی شده اما این هشدار باعث نشده تا به‌عنوان اصلی‌ترین گزینه برای در دست گرفتن قدرت در یونان پس از دولت چپ‌گرای سپیراس مطرح نباشد.

